
THEKSI  
 

Në gjuhën shqipe, theksi i fjalës nuk shënohet me shenja diakritike. Ai bie zakonisht në rrokjen 
e parafundit: çánta dóra, tavolína, palláti, muzíka, fatúra etj. Por ka dhe raste kur theksi bie në 
rrokje të tjera: bërtás, shtëpí, kënaqësí, flútura, kúmbulla etj.  

 


